
○観音寺市発注分
作成：観音寺市総務部総務課契約係

№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札
令和６年度　伊吹漁港水産生産基盤(特定)整
備事業　北浦１号浮桟橋製作工事

観音寺市港町 95,590,000 三井住友建設鉄構エンジニアリング㈱　四国営業所

2 指名競争入札 豊浜幼稚園園舎解体工事 観音寺市豊浜町 66,000,000 ㈱藤田工務店

3 指名競争入札
生活環境課事務所等改修事業　管理事務所・
車庫棟・作業員事務所他解体工事

観音寺市南町 44,000,000 光工業㈱

4 指名競争入札 出作地区449号線汚水管布設工事 観音寺市出作町 11,660,000 ㈲藤田組

5 指名競争入札 観音寺市内交通安全施設整備工事 観音寺市内 7,656,000 協道標識㈱

6 指名競争入札 市道見卓新２号線外１線道路改築工事 観音寺市瀬戸町 6,743,000 後藤建設

7 指名競争入札 本庁舎電気自動車用充電器設置工事 観音寺市坂本町 6,435,000 ㈲森山電機

№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札 第２運動公園進入路及び擁壁工事 観音寺市凪瀬町 34,485,000 ㈱三好建設

2 指名競争入札 市道南下津４号線道路改築工事 観音寺市南町 30,580,000 ㈱白井組

3 指名競争入札
生活環境課事務所等改修事業　外構新設そ
の他工事

観音寺市南町 27,170,000 大和建設工業㈱

4 指名競争入札 観音寺スマートIC（仮称）関連環境整備工事５ 観音寺市新田町 25,740,000 ㈱藤井建設

5 指名競争入札 第２運動公園構内給排水整備工事 観音寺市凪瀬町 14,245,000 ㈱三宅設備

6 指名競争入札
単独県費補助土地改良事業　村黒地区農道
改修工事

観音寺市村黒町 13,068,000 ㈱上若

7 指名競争入札 市道見卓新９号線舗装工事 観音寺市瀬戸町 4,345,000 美和建設㈱

8 指名競争入札 市道下中赤岡線舗装工事 観音寺市大野原町 2,805,000 ㈱石川組

№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 制限付き一般競争入札
令和６年度　伊吹漁港水産生産基盤（特定）整
備事業　東４号防波堤堤体製作工事

観音寺市港町 109,450,000 常磐建設㈱

2 制限付き一般競争入札 第２運動公園管理棟他建設工事（建築主体） 観音寺市凪瀬町 170,500,000 ㈱合田工務店　観音寺営業所

【令和6年4月26日　入札結果】

【令和6年5月17日　入札結果】

【令和6年5月21日　入札結果】



№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札 市道駅池連絡２号線道路改築工事（３工区）
観音寺市池之尻町・
新田町

83,600,000 光工業㈱

2 指名競争入札 市道駅池連絡１号線道路改築工事（５工区） 観音寺市古川町 58,630,000 ㈱石川組

3 指名競争入札 市道駅池連絡２号線道路改築工事（２工区） 観音寺市池之尻町 54,560,000 ㈱三興組

4 指名競争入札 市道駅池連絡１号線道路改築工事（４工区） 観音寺市古川町 45,650,000 ㈱光石工務店

5 指名競争入札 市道駅池連絡１号線道路改築工事（３工区） 観音寺市池之尻町 43,285,000 ㈱伊井工務店

6 指名競争入札 市道駅池連絡２号線道路改築工事（４工区） 観音寺市新田町 42,020,000 ㈱高橋土建

7 指名競争入札 木之郷分団屯所建設工事（建築主体） 観音寺市木之郷町 37,180,000 ㈱伊井工務店

8 指名競争入札
生活環境課事務所等改修事業　土壌汚染対
策工事

観音寺市南町 15,092,000 青葉工業㈱

9 指名競争入札
生活環境課事務所等改修事業　放流ポンプ室
整備工事

観音寺市南町 12,430,000 藤岡設備㈱

10 指名競争入札 生活環境課駐車場整備工事 観音寺市南町 10,450,000 協道標識㈱

11 指名競争入札 木之郷分団屯所建設工事（機械設備） 観音寺市木之郷町 5,280,000 ㈲入江水道

12 指名競争入札 豊浜支所駐車場舗装工事 観音寺市豊浜町 3,355,000 ㈱豊和開発

13 指名競争入札 木之郷分団屯所建設工事（電気設備） 観音寺市木之郷町 2,970,000 ㈲井元電気商会

14 指名競争入札 市道駅通り池之尻線舗装工事 観音寺市天神町 1,958,000 美和建設㈱

№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札 第２運動公園管理棟他建設工事（電気設備） 観音寺市凪瀬町 33,000,000 三谷電機㈱

2 指名競争入札 第２運動公園管理棟他建設工事（機械設備） 観音寺市凪瀬町 25,960,000 三宅産業㈱

3 指名競争入札 第２号汚水幹線（管更生）改築工事 観音寺市栄町 25,300,000 ㈲中村土建

4 指名競争入札 市道流岡中田井線舗装工事
観音寺市古川町・中
田井町

23,540,000 常磐建設㈱

5 指名競争入札
豊浜小学校改築事業　通路及び運動場復旧
工事

観音寺市豊浜町 17,160,000 ㈱石川工務店

6 指名競争入札
都市計画道路柞田川右岸線　道路改築工事
に伴う進入路改良工事　その２

観音寺市柞田町 16,335,000 ㈲豊浜興業

7 指名競争入札 市道南下津４号線舗装工事 観音寺市南町 8,030,000 大和建設工業㈱

8 指名競争入札 坂本地区187-2号線外汚水管布設工事 観音寺市坂本町 6,853,000 ㈱石川工務店

【令和6年6月7日　入札結果】

【令和6年6月28日　入札結果】



№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札 都市計画道路柞田川右岸線　道路改築工事 観音寺市柞田町 51,480,000 常磐建設㈱

2 指名競争入札
市道粟屋堂之岡線（粟屋工区）道路改築工事
（１工区）

観音寺市新田町 35,200,000 倉田建設㈱

3 指名競争入札 市道丸井福田原線舗装工事 観音寺市大野原町 19,525,000 ㈱石川組

4 指名競争入札
市道粟屋堂之岡線（粟屋工区）道路改築工事
（２工区）

観音寺市池之尻町・
新田町

15,070,000 ㈲久保建設

5 指名競争入札 市道鹿隈柞田線舗装工事
観音寺市植田町・出
作町

10,615,000 大和建設工業㈱

6 指名競争入札 伊吹漁港34号護岸改良工事 観音寺市伊吹町 9,735,000 光工業㈱

7 指名競争入札 市道安井線舗装工事 観音寺市大野原町 9,625,000 ㈱石川組

8 指名競争入札 下出地区472-3号線汚水管布設工事 観音寺市柞田町 9,438,000 三豊建設㈱

9 指名競争入札 村黒地区用水路改修工事 観音寺市村黒町 5,500,000 ㈱大和鉄工所

10 指名競争入札 市道本町堂ノ本２号線道路改築工事 観音寺市豊浜町 3,960,000 ㈲豊浜造園

11 指名競争入札 柞田小学校施設設備（手洗流し）整備工事 観音寺市柞田町 3,399,000 ㈲大斗開発

12 指名競争入札 明星集会場舗装工事 観音寺市観音寺町 2,673,000 美和建設㈱

13 指名競争入札
坂本地区245号線汚水管布設工事に伴う舗装
復旧工事

観音寺市坂本町 2,387,000 美和建設㈱

14 指名競争入札 伊吹観音寺航路既存券売所解体工事 観音寺市港町 1,595,000 ㈲金丸産業

【令和6年7月19日　入札結果】



№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札 第２運動公園多目的グラウンド整備工事 観音寺市凪瀬町 112,750,000 大和建設工業㈱

2 指名競争入札 第２運動公園防球ネット整備工事 観音寺市凪瀬町 89,760,000 ㈱石川組

3 指名競争入札
市道駅通り池之尻線（植田工区）道路改築工
事

観音寺市植田町 56,430,000 美和建設㈱

4 指名競争入札
令和６年度　伊吹漁港水産生産基盤(特定)整
備事業　北浦１号浮桟橋整備工事

観音寺市伊吹町 52,250,000 光工業㈱

5 指名競争入札 室本港７号護岸老朽化対策工事 観音寺市室本町 48,400,000 倉田建設㈱

6 指名競争入札
豊浜認定こども園建設事業　プール棟建設工
事（機械設備）

観音寺市豊浜町 25,135,000 藤岡設備㈱

7 指名競争入札 市道姫浜植松線（亀錦橋）橋梁撤去工事 観音寺市豊浜町 21,230,000 ㈲藤川組

8 指名競争入札 市道出作本大線（本山寺橋）橋梁補修工事 観音寺市本大町 15,620,000 ㈱五味興産

9 指名競争入札 市道中新有明線（琴弾歩道橋）橋梁補修工事 観音寺市有明町 14,894,000 森川ガーデン㈱

10 指名競争入札 市道柳谷線（柳谷橋）橋梁補修工事 観音寺市粟井町 12,265,000 松本建設㈱

11 指名競争入札
豊浜認定こども園建設事業　プール棟建設工
事（電気設備）

観音寺市豊浜町 7,447,000 ㈲石川電気商会

12 指名競争入札 市道小岡石田線補修工事 観音寺市村黒町 4,664,000 久保建設㈱

13 指名競争入札 市道極楽橋柞田川線舗装工事 観音寺市南町 1,573,000 美和建設㈱

【令和6年8月9日　入札結果】



№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札
伊吹漁港海岸（津波・高潮危機管理対策事
業）護岸建設工事

観音寺市伊吹町 89,100,000 美和建設㈱

2 指名競争入札
観音寺市総合運動公園テニスコート照明LED
改修工事

観音寺市池之尻町 55,055,000 ㈱四電工　観音寺営業所

3 指名競争入札 豊浜総合体育館直流電源装置更新工事 観音寺市豊浜町 27,665,000 ㈲石川電気商会

4 指名競争入札 南地区130号線汚水管布設工事 観音寺市南町 27,500,000 ㈱白井組

5 指名競争入札 市道駅通り池之尻線（坂本橋）橋梁補修工事 観音寺市坂本町 19,448,000 ㈲藤田組

6 指名競争入札
市道粟屋堂之岡線（粟屋工区）道路改築工事
（３工区）

観音寺市新田町・中
田井町

18,524,000 ㈱五味興産

7 指名競争入札 観音寺スマートIC（仮称）関連環境整備工事６ 観音寺市池之尻町 14,300,000 ㈱藤川建設

8 指名競争入札 ため池水位等観測システム設置工事 観音寺市内 10,560,000 ㈱住友電機工業

9 指名競争入札
市道駅通り池之尻線（池之尻工区）道路改築
工事

観音寺市池之尻町 9,350,000 ㈲篠原工業

10 指名競争入札 市道粟屋堂之岡線（５工区）道路改築工事 観音寺市新田町 9,130,000 ㈱曽根工務店

11 指名競争入札 市道庁舎西線道路改築工事 観音寺市豊浜町 8,552,500 ㈱清水造園

12 指名競争入札 市道下木屋豆塚線（大鞘橋）橋梁補修工事 観音寺市大野原町 4,774,000 ㈱曽川建設

13 指名競争入札 観音寺スマートIC（仮称）関連環境整備工事８ 観音寺市新田町 4,400,000 ㈲金丸産業

14 指名競争入札
下出地区177-2号線外汚水管布設工事に伴う
舗装復旧工事

観音寺市柞田町 3,399,000 常磐建設㈱

【令和6年9月20日　入札結果】



№ 入札方法 業務名 業務場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札 第２運動公園駐車場外構工事 観音寺市凪瀬町 41,030,000 高畠建設㈱

2 指名競争入札 第２運動公園駐車場電気設備工事 観音寺市凪瀬町 32,010,000 ㈲森山電機

3 指名競争入札 令和６年度　市内小学校防犯カメラ整備工事 観音寺市内 15,950,000 ㈱久保電機

4 指名競争入札 観音寺市内交通安全施設整備工事（その２） 観音寺市内 11,330,000 協道標識㈱

5 指名競争入札 市道道溝坂下線道路改築工事 観音寺市豊浜町 4,895,000 ㈲帝総建

6 指名競争入札
茂木地区40号線汚水管布設工事に伴う舗装
復旧工事

観音寺市茂木町 4,070,000 大和建設工業㈱

7 指名競争入札 花稲排水路改修工事 観音寺市大野原町 2,605,900 ＭＩＲＡＩ㈱

8 指名競争入札 花稲漁港３号漁港施設用地補修工事 観音寺市大野原町 2,134,000 ＭＩＲＡＩ㈱

9 指名競争入札 市道吉岡江藤線道路改築工事 観音寺市古川町 1,938,200 ＭＩＲＡＩ㈱

10 指名競争入札 市道箕浦中村線舗装工事 観音寺市豊浜町 1,507,000 ㈱石川組

【令和6年10月18日　入札結果】



№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札 市道粟屋堂之岡線（６工区）道路改築工事 観音寺市新田町 25,740,000 ㈱藤田工務店

2 指名競争入札 三本松地区227号線（管更生）改築工事 観音寺市三本松町 12,749,000 松本建設㈱

3 指名競争入札 市道宮の下四軒屋線舗装工事 観音寺市大野原町 10,230,000 ㈱石川組

4 指名競争入札 市道高須賀３号線舗装工事 観音寺市豊浜町 9,570,000 美和建設㈱

5 指名競争入札 市道粟屋堂之岡線舗装工事
観音寺市新田町・原
町

8,173,000 常磐建設㈱

6 指名競争入札 観音寺スマートIC（仮称）関連環境整備工事17 観音寺市新田町 6,410,800 ㈱石川工務店

7 指名競争入札 市道山田線補修工事 観音寺市柞田町 5,390,000 後藤建設

8 指名競争入札 市道新開線舗装工事 観音寺市南町 5,060,000 大和建設工業㈱

9 指名競争入札 市道観音寺大野原線道路改築工事（２工区） 観音寺市大野原町 4,521,000 ㈲豊浜造園

10 指名競争入札
市道蓬畑植田西下線外１線　用水路転落防止
対策工事

観音寺市植田町・大
野原町

2,926,000 協道標識㈱

11 指名競争入札
伊吹小中学校トイレ洋式化改修工事（機械設
備）

観音寺市伊吹町 2,255,000 ㈲光洋設備

12 指名競争入札 市道植田西下12号線舗装工事 観音寺市植田町 2,200,000 ㈱石川組

13 指名競争入札 市道福栄線道路改築工事 観音寺市大野原町 1,800,700 ＭＩＲＡＩ㈱

14 指名競争入札 観音寺スマートIC（仮称）関連環境整備工事19 観音寺市新田町 1,584,000 常磐建設㈱

【令和6年11月22日　入札結果】



№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札 市道山王山田線舗装工事 観音寺市柞田町 20,570,000 美和建設㈱

2 指名競争入札 高屋神社トイレ汚水処理装置設置工事 観音寺市高屋町 20,531,500 豊和工業㈲

3 指名競争入札 市道国道長谷線舗装工事 観音寺市豊浜町 12,705,000 大和建設工業㈱

4 指名競争入札 下出地区474号線汚水管布設工事 観音寺市柞田町 11,077,000 ㈲久保建設

5 指名競争入札
市道一ノ谷小学校線用水路転落防止対策工
事

観音寺市本大町 7,568,000 三豊建設㈱

6 指名競争入札 豊浜駅駐輪場整備工事 観音寺市豊浜町 5,170,000 ㈲藤川組

7 指名競争入札
市道高室小学校新田線用水路転落防止対策
工事

観音寺市高屋町 4,884,000 久保建設㈱

8 指名競争入札 市道関谷本村線舗装工事 観音寺市豊浜町 4,048,000 ㈱石川組

9 指名競争入札 上之段分団屯所火の見櫓改修工事 観音寺市大野原町 3,894,000 ㈲山下建設

10 指名競争入札 市道粟屋古川線外１線舗装工事 観音寺市古川町 3,740,000 常磐建設㈱

11 指名競争入札 市道三反畑高岡線舗装工事 観音寺市植田町 3,157,000 ㈱石川組

12 指名競争入札 市道出晴立野線補修工事 観音寺市大野原町 1,958,000 ㈲山下建設

13 指名競争入札 市道見卓新１号線舗装工事 観音寺市瀬戸町 2,057,000 美和建設㈱

№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札
大野原小学校給食配膳室増築工事（建築主
体）

観音寺市大野原町 37,180,000 ㈱藤川建設

2 指名競争入札
大野原小学校給食配膳室増築工事（機械設
備）

観音寺市大野原町 6,457,000 高田工業㈱

3 指名競争入札
大野原小学校給食配膳室増築工事（電気設
備）

観音寺市大野原町 3,135,000 有明電化㈱

4 指名競争入札 市立中央図書館歩道植栽撤去復旧工事 観音寺市坂本町 2,068,000 森川ガーデン㈱

5 指名競争入札 伊吹保育所トイレ洋式化改修工事 観音寺市伊吹町 1,826,000 ㈲光洋設備

№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札 市道駅池連絡２号線道路改築工事（５工区） 観音寺市池之尻町 25,300,000 大和建設工業㈱

2 指名競争入札 市道駅池連絡２号線道路改築工事（６工区）
観音寺市池之尻町・
新田町

16,005,000 ㈱石川組

3 指名競争入札 旧木之郷分団屯所解体工事 観音寺市木之郷町 5,274,500 ＭＩＲＡＩ㈱

【令和6年12月20日　入札結果】

【令和7年1月24日　入札結果】

【令和7年2月14日　入札結果】



№ 入札方法 工事名 工事場所 落札金額（税込） 落札業者

1 指名競争入札 観音寺市生活環境課積替え施設整備工事 観音寺市瀬戸町 87,450,000 ㈱藤田工務店

2 指名競争入札
令和６年度　伊吹漁港水産生産基盤(特定)整
備事業　東４号防波堤上部工整備工事

観音寺市伊吹町 47,080,000 光工業㈱

3 指名競争入札
令和６年度　伊吹漁港水産生産基盤(特定)整
備事業　北浦１号浮桟橋係留杭製作工事

観音寺市港町 31,900,000 美和建設㈱

【令和7年3月7日　入札結果】


